

Referat Golden Retriever årsmøde Korsør

Søndag den 3. februar 2019

Ad 1 Valg af dirigent

Raceledelsen foreslog K.K. Jensen, er her for tyvende gang. Det blev enstemmigt vedtaget.

KK erklærer årsmødet for lovligt indvarslet. Der er 35 stemmeberettigede medlemmer til stede.

Ad 2 Valg af referent

Raceledelsen foreslog Klaus Schelander. Det blev enstemmigt vedtaget.

Ad 3 Valg af to stemmetællere

Lars Mertz og Lene Sørensen. Det blev enstemmigt vedtaget.

Ad 4a Raceledelsen aflægger beretning til godkendelse.

Beretningen blev fremlagt af Tina Hansen.

Kommentar fra fremmødte:

Kommunikation vedr. DKK. ang. Ichthyosis og reaktion vedr. avl:

DKK har i et tilfælde reageret på en Ichthyosis- effekten, som hund indgik i avl med, og man er i RL ikke bekendt med evt. regelændringer.

Tina Hansen: Når RL sender mail til DKK for at få et evt. officielt svar om ændringer vedr. brug af Ichthy-effektet hund, får man ikke svar vedr. det, man spørger om.

Ønsket kunne være, at DKK åbner op for en repræsentant fra retrieverklubben, så der kunne komme en bedre dialog og kommunikation.

Mentorordning:

Mette Stougaard, efterlyser en officiel liste over mentorer, Bente ønsker åbenhed, da det ellers kan blive en politisk ting. Vil f.eks. gerne kunne se, hvilken tæve der bliver parret med hvilken hanhund. Bente oplyser, at det ikke er for at mistænkeliggøre en evt. mentor, som kunne have interesse i evt. at levere egen hanhund.

Tina Hansen, opfordrer Bente og andre til at gå med i Facebookgruppen vedr. mentorer. Mentorordningen er et tilbud til nye avlere og ikke noget med at raceledelsen blander sig i parringer. Det er kun vejledning. Tina opfordrer igen flere til at melde sig. Tina kommer med et eksempel på mentorstøtte til en ny avler, hvor en fødsel kunne have været endt galt, hvis der ikke havde været en erfaren avler som rådgiver.

Bente, vil gerne bede om en liste til de, som ikke er medlemmer af Facebook og vil evt. kunne se info på hundweb.

KK oplyser, at det der som det er. Beslutningerne, der er taget vedr. mentorordning, ligger inden for RL's beslutningsområde.

Christina Petersen, oplyser, at man ikke knytter nogen sammen. Man bliver lagt ind på en gruppe, hvor man så kan vælges fra.

Mette Stougaard, vil ikke have en halv hemmelig gruppe.

Tina oplyser, at der ikke er noget hemmeligt og spørger, hvad Bente vil bruge det til?

Lars Mets foreslår, at man selv finder en mentor og får denne godkendt af raceledelsen.

Heidi Hansen oplyser, at man blot melder sig selv til, når man har lyst. Det hele drejer sig om, at nye avlere kommer godt i gang omkring avlen osv. Det drejer sig ikke om at pleje egne interesser – f.eks. vedr. tilbud om brug af ens egen hanhund.

Dorthe: er det noget i vejen for, at man ved, hvem der mentorer? Forstår godt, at man vil have total åbenhed. Hvorfor kan man ikke få at vide, hvem der er på listen? Vidste ikke det var hemmeligt.

Anette Dam, kom til at tænke på, at hvis nu de nye avlere vil have hjælp under hvalpefødsel, hvem har så ansvaret? Vil gerne have ansvaret placeret, vil nødig selv have ansvaret.

Christina, det står der allerede i det skriftlige materiale, mentor har intet ansvar!

Lisbeth Beck, hvad nu hvis man melder sig som mentor og man ikke har nok erfaring, sorterer RL disse personer fra og er RL hook på at sige nej til disse personer

KK, oplyser at RL kan ikke godkende og siger fra uden et ansvar.

Christina, oplyser, at det er et krav, at mentor har en opdrætteruddannelse

Søren Grindsted, Ikke enig med RL.

Jane for en afsluttende bemærkning: Det vigtige er at holde nævnte ting for øje og synes, det er super, at der så mange, det byder ind.

Christiana opfordrer forsamlingen til at byde ind med hjælp som mentorer, da der er brug for det.

Beretning er enstemmigt godkendt.

Ad 4b Raceledelsens udvalg aflægger beretning til godkendelse og planer for fremtidigt arbejde.

Lisbeth, ønsker bl.a. flere A-prøver.

Beretning enstemmigt godkendt.

Udstillingsudvalgets beretning af Rikke Andersen,6 som ikke var til stede, beretning oplæst af Maria Lindegaard

Kommentar fra fremmødte:

Dorthe, ønsker stående præsentation af ledelse og udvalg, accepteret, udvalgets medlemmer præsenterer sig.

Mette, anker over at man ved et skue havde to udstillingsringe, hvor man ikke kunne se, hvad der foregik i den anden ring. Ringene var kønsopdelte, og man kunne kun se det ene køn, når der var to ringe. Opfordrer til, at man ikke gør det mere. Det er meget utilfredsstillende.

Tina, oplyser, at RL selvfølgelig vil vi tage det med som en note, men andre vil gerne have to udstillingsringe, så det er ikke let at gøre alle tilfredse.

Lisbeth, det vil lette lidt, hvis man havde lidt mere oversigt over ringene.

Søren, måske gør vi det igen. Vi ved det ikke!

Rikke, stor ros til udstillingsudvalget. (Applaus til udvalget fra forsamlingen)

Mette, ønsker forsat, at man kan vinde en guldallerken. Mette har værdsat guldallerkerne gennem årtier og opfordrer til, at man holder fingrene fra guldallerkerne.

Beretning enstemmigt godkendt.

Beretning fra TMU

Beretning fremlagt af Joe.

Kommentar til beretning:

Lisbeth: Sørgeligt, at det ikke bliver afholdt A-prøve.

Joe, oplyser, at det er vanskeligt at skaffe A-prøver, da der er flere om buddet. Vi kan ikke lægge datoer.

Mette, ønsker beretningen lagt ud på hjemmesiden.

Lene Sørensen: Man kan sagtens være prøveleder uden jagttegn.

Joe, prøvesteder mangler

Klaus Schelander, oplyser, at han vil støtte, at der arrangeres flere prøver og som nævnt i kandidatoplægget vil han forsat være terrænvært ved diverse arrangementer – om det er muligt.

Søren, mener der er mange opgaver ved et arrangement, og det kan være vanskeligt at finde egnet terræn.

Joe, terrænet ikke det værste problem, det er en udfordring at finde prøveledere.

Dorthe, svært at finde dommere, det rygtes, at mange golden retrievere arrangementer bruger mange dommere, bestemte dommere.

Mette, fratager sig den mulighed politisk

Joe, svært at flytte jyder til arrangementer på Sjælland

Beretning enstemmigt godkendt

Beretning fra sundhedsudvalget:

Beretningen bliver fremlagt af Christina

Kommentar fra fremmødte, ingen kommentar,

Beretning enstemmigt godkendt.

Fremtid, sundhedsudvalget.

Beretning bliver fremlagt af Christina.

Kommentar fra fremmødte, ingen kommentar

Beretning taget til efterretning

Ad 5 Raceledelsen aflægger regnskab til godkendelse og decharge samt budget for indeværende år

KK, beretter om regnskab; kasserer har ingen bemærkning.

Mette, referer til næste års budget, når der er så stort et overskud, hvorfor skal man så betale så meget til bl.a. hanhunde- og hvalpelisten

KK, mener ikke spørgsmålet ligger inden for det aktuelle punkt.

Regnskab enstemmigt godkendt, der meddeles ansvarsfrihed til bestyrelsen for det forelagte regnskab.

Budget:

Lisbeth, bemærker, at der er ekstra indtjening på Kennel- og hanhundelisten i 2018

Christina, oplyser, at der er forskel på priserne i 2018, da der er stigning sidst på året. Dele af overskud på 73.000 kr. anvendes til anlægsaktiver – køb af præmier. Valgt at gøre det anderledes ved at vise forbrug på præmier, og de indgår ikke i regnskab for 18. Bogføring fra tidligere år går over i 19 som beholdning som præmier.

Mette, foreslår at der laves linje i regnskabet, så man f.eks. kan se, hvad div. arrangementer koster, vil gerne have det opdelt, så man kan se separate udgifter.

Christina, oplyser, at man kan slå om på næste side i regnskab og er ellers velkomne til kontakte hende, hvis noget ønskes uddybet. Et ønske om udspecificerede udgifter vil være meget omfattende rent regnskabsteknisk.

Lars Mertz, tilhænger af, at man kan se, hvad de forskellige ting koster.

Kaj Klysner, årets regnskab har været nemmere at gennemgå for revisionen end det foregående, understreger at det er et kanon godt regnskab.

Applaus til budget

Ad 6 Evt. valg af medlemmer/ suppleanter til Raceledelsen:

KK. Valget er erklæret ugyldig ved efterfølgende kontrol fra Retriever Klubben grundet Torben Lund kunne ikke vælges idet han har været medlem i en for kort periode. Tina Hansen og Klaus Schelander er efterfølgende valgt ved fredsvalg. Suppleant kan dermed ikke bruges i denne forbindelse. Derfor skal der

vælges en repræsentant for to år til raceledelsen. Den kandidat, som får flest stemmer kommer ind i RL, kandidater med 2. og 3. flest stemmer bliver henholdsvis 1. og 2. suppleant.

Følgende kandidater stillede op efter oplæg og fik flg. stemmer:

Bent Müller: 26 stemmer, Valgt til RL for 2 år

Mette Stougaard: 7 stemmer, Valgt som 1. suppleant for 1 år

Mikkel Wangaa: 2 Stemmer, Valgt som 2. suppleant for 1 år

I alt 35 stemte.

Ad 7 Valg af revisor samt revisorsuppleant

Kaj Klysner modtager genvalg,

Charlotte Lauritsen stiller op som revisorsuppleant

Begge blev enstemmigt valgt, applaus fra forsamlingen.

Ad 8 Behandling af indkomne forslag: Raceledelsen for Golden Retrievere vil gerne tilføje følgende avlsrestriktioner for at kunne få stambogsført golden retrievere:

Øjenkrav for prcd/PRA: Afkom kan kun stambogsføres, såfremt mindst et af forældredyrene er genetisk fri for prcd/PRA i DKK

Øjenkrav for GR PRA1: Afkom kan kun stambogsføres, såfremt mindst et af forældredyrene er genetisk fri for GR PRA1 i DKK

Øjenkrav for GR PRA2: Afkom kan kun stambogsføres, såfremt mindst et af forældredyrene er genetisk fri for GR PRA2 i DKK,

Yderligere kommentar: Maria Lindegaard uddyber, at man har en ide om, hvad der er nemt at få igennem ved DKK – ved at bruge avlsrestriktioner godkendt for labrador. RL vil gerne have, at alle skulle teste deres hunde, men det mener man ikke, RL kan komme igennem med. Maria oplyser, at man godt kan avle på to hunde som ikke er testet – uden kommentar fra DKK.

Resultater fra Sverige af Thomas Bergstrøm oplyser, at der er tilfælde at PRA-blinde individer i DK. Nogle tilfælde bliver opdaget, men ikke registeret. RL ønsker ikke bruge lang tid til drøftelsen under mødet, men vil gerne, at man stemmer om det.

Mette, anfægter at forslaget ikke har været i Retrieveren, Mette vil gerne have det ført til referat.

Maria Lindegaard, oplyser, at det ikke har været teknisk muligt i forhold til deadline for Retrieveren. Forslaget var rettidigt indsendt og havde været bragt på hjemmesiden

Marianne Skøtt, mener at RL går imod DKKs motto: "Ansvaret tilbage til opdrætteren", og man bør skelne mellem skidt og kanel

Lise, oplyser, at hun har set golden, hvor der er PRCD, så lidelsen er der, og der vil sikkert komme flere tilfælde.

Anette Dam, man kan få en PRCD-pakke hos dyrlægerne.

Lisbeth, hvor ofte optræder PRA?

Christina, oplyser om mulighed for fælles dna-test 1500kr inkl. alt

Mette, synes ikke man skal have avlsrestriktion på noget, som ikke er et problem.

Joe: Har testet sin egen hund. Hvordan kan det være, at der ikke er set nogle blinde hunde?

Dorthe, bakker op om de sidste indlæg. Man bør lave en påtegning på stambogen for de, som har rene hunde.

Lene, kan man ikke nøjes med at lave en avlsbefaling?

Christina, oplyser, at man ved medlemsmødet overvejede det, og det er også derfra man bringer det aktuelle forslag til afstemning.

Søren, mener ikke vil skal stemme om det, da der ikke er opbakning.

KK, oplyser, at man skal stemme om det stillede forslag. Afstemning påbegyndes.

Resultat af afstemning: i alt 35 stemmer: 2 blanke, 17 nej, 16 ja.

Forslag nedstemt

Ad 9 Eventuelt

Anette, opfordrer RL til, at man overvejer at støtte deltagelse ved Crufts økonomisk, som man har støttet Nordisk Mesterskab økonomisk.

Det oplyses, af man pt. arbejder på fælles fodslag til racerne om at fælles tilskud til lignende.

Mette, Guldallerknerne skal bibeholdes, og man kunne tidligere få et gavekort, nu får man krus, Mette vil gerne have gavekort til f.eks dummyshop, valgmulighed for at samle sammen. Ingen kommentar

KK: Afslutning og tak fra KK, ordet til formanden

Tina, tak for et godt møde og særlig tak til KK for at have styret årsmødet. Applaus til KK for indsats som dirigent.



K.K. Jensen

Dirigent



Klaus Schelander

Referent